
 

Circolare n.145 del 24/02/2020 

                    A tutto il personale docente  

A personale ATA 

Al DSGA 

Agli studenti 

Ai genitori 

All’Albo della scuola 

Al sito WEB 

 

 

Oggetto: Disposizioni URGENTI diffusione NUOVO CORONAVIRUS. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DL n. 6 del 23.02.2020 con cui il Consiglio dei Ministri ha definito apposite misure per evitare la 

diffusione del Covid-19 e ulteriori misure di contenimento in cui, tra le decisioni adottate, anche 

quelle relative alla sospensione delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia 

e all’estero. 

VISTA la Comunicazione del Ministero dell’Istruzione del 23.02.2020 che, in attesa dell’adozione formale 

dell’ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri del 22.02.2020, per motivi 

precauzionali, sospende i viaggi d’istruzione a partire dal 23.02.2020. 

DISPONE 

Con effetto immediato la sospensione di tutte le attività esterne all’istituto fino a data da stabilirsi. 

I Viaggi d’istruzione, le mobilità Erasmus, le uscite didattiche di una o mezza giornata, la partecipazione a 

mostre, rappresentazioni teatrali o cinematografiche, le attività sportive all’esterno, gli scambi culturali, le 

attività di tirocinio o PCTO e qualsiasi altra attività programmata all’esterno dell’istituzione scolastica sono 

sospesi. 

Con riserva di ulteriori comunicazioni, anche a seguito della pubblicazione dei provvedimenti specifici da 

parte del Ministero dell’Istruzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni De Pasquale 

 


